報道関係者各位

2023 年８月 9 日

株式会社ツナググループ・ホールディングス（証券コード：6551）

ツナググループ・ホールディングス、Helte と資本業務提携に関するお知らせ

-海外人材の国内採用における新しいソリューション提供を推進-

株式会社ツナググループ・ホールディングス（以下「ツナググループ」という）は、以下のとおり、

株式会社 Helte（以下、Helte）との間で、資本業務提携を行うこととなりましたので、下記の通りお

知らせいたします。

■資本業務提携の背景

当社は「2030 年労働需給 GAP 解消」を目指す、ソリューションカンパニーです。RPO(採用業務代行)サ

ービス・採用コンサルティングや DX リクルーティングサービスを中心としたヒューマンキャピタル事業と、

派遣及び紹介事業などのスタッフィング事業を展開しております。また、「2030 年労働需給 GAP 解消」に

向けて、新規事業開発を進めており、その一つとして外国人採用・人事における総合支援サービス「グロー

バルワークフォース( https://service.tsunagu-grp.jp/globalworkforce )」をスタートしました。

 一方、Helte は「分断のない活力のある社会を創る」をミッションとして、外国人と日本人を結び付ける

オンラインコミュニケーション「Sail（セイル、以下 Sail）」の運営と、日本で働きたい多様な外国人人材が、

企業への就業、定着するための採用プラットフォーム「世話カツ」サービスを提供しており、日本で働きた

い外国人サポートに関する独自のノウハウを持っています。また、Helte の提供するサービスは従来の外国

人の就業支援企業とは一線を画していると認識しています。

 両社はこの度の資本業務提携によって、ノウハウとアセットを活かすことでシナジーを発揮し、顧客への

提供価値を加速度的に高めていけると考え、本契約の締結を決定しました。

■業務提携の内容

（１）業務提携の内容

・当社の外国人採用・人事の総合支援サービス「グローバルワークフォース」への「世話カツ」導入

     ・両社のノウハウ・アセットを活かした提供価値向上

     ・両社の外国人向けマーケティングノウハウを共有することによる効率化

     ・両社での新サービス開発

     ・当社従業員が Helte の顧問に就任し、経営・営業・サービスノウハウを提供

（２）新たに取得する相手方の株式数

 株式会社 Helte 普通株式 1,386 株（発行済株式総数の 1.43％）を取得いたします。

https://service.tsunagu-grp.jp/globalworkforce

■資本業務提携の相手先の概要

株式会社 Helte

所在地：千葉県柏市東上町 2-28 第一水戸屋ビル 3F

代表者：代表 後藤学

設 立：2016 年 3 月 22 日

主な事業内容：オンラインコミュニケーションサービス「Sail」の運営業務、オウンドメディアの運営、海

外人材と企業のマッチング

URL ：https://helte.jp/

■ツナググループ・ホールディングスについて

「2030 年労働需給 GAP 解消」を目指す、ソリューションカンパニー。人手不足という社会課題に対し、企

業の採用活動のコンサルティング・業務代行（RPO）などをグループで提供しています。

【会社概要】

社 名：株式会社ツナググループ・ホールディングス （東証スタンダード 証券コード：6551）

所在地：東京都千代田区有楽町 2-2-1  X-PRESS 有楽町 3F

代表者：代表取締役社長 米田光宏

設 立：2007 年 2 月 28 日

URL ：https://tghd.co.jp/

【報道・取材関連に関するお問合せ先】

株式会社ツナググループ・ホールディングス

 広報担当 Mail：tghd-info@tsunagu-grp.jp

https://helte.jp/
https://tghd.co.jp/
mailto:tghd-info@tsunagu-grp.jp